
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA DE PESSOAL PROGEPE/UFJF Nº 1923, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023  

 

A Pró-reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições e de suas competências
delegadas através da Portaria nº 282, de 05 de março de 2021, publicada no DOU de 11 de março de 2021,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º  TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada pela Portaria de Pessoal PROGEPE/UFJF nº 1.728, de 21/11/2023, DOU de
22/11/2023, seção 2, página 31, objeto do edital nº 97/2022, conforme abaixo discriminado:

1- JOÃO VITOR NUNES WERNECK DE FIGUEIREDO, nomeado para o Campus Juiz de Fora, no cargo de Técnico em Contabilidade, Nível de
Classificação “D”, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, processo nº 23071.949289/2023-23, por mo�vo de não comparecimento para a
posse, de acordo com o que preceitua o parágrafo 6º do ar�go 13, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

RENATA MERCÊS OLIVEIRA DE FARIA

Documento assinado eletronicamente por Renata Mercês Oliveira de Faria, Pró-Reitor(a), em 26/12/2023, às 15:52, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-U�f (www2.u�f.br/SEI) através do ícone Conferência de Documentos, informando o
código verificador 1643304 e o código CRC 09EBDA61.

Referência: Processo nº 23071.900147/2023-68 SEI nº 1643304

Boletim de Serviço Eletrônico da UFJF em 27/12/2023
DOU de 27/12/2023, seção 2, página 28

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

